
  

 
                     

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 12. 06. – Dolní ul., 25letý řidič OMV tovární zn. Peugeot - řídil vozidlo pod vlivem návykové látky amfetamin a metamfetamin. 

 26. 06. – Vítězná ul., 29letý řidič OMV tovární zn. Mitsubishi – při kontrole řidičského oprávnění bylo zjištěno, že řidič (cizí státní příslušník 

mimo EU) dlouhodobě žijící v ČR si doposud nepožádal o vydání českého řidičského oprávnění.  

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 10. 05. – Gruntecká ul. – dopoledne byl předán Policii ČR hledaný muž (r. 1996). 

 30. 06. – Hrnčířská ul. – před čtvrtou hodinou ranní se v areálu firmy Unikom pohyboval 40letý muž, který byl hledán Policii ČR.  

 02. 07. – Na Brunclíku ul. – nalezeno odcizené motorové vozidlo tov. zn. Mercedes. 

 15. 07. - Vítězná ul. – strážníky zjištěn 18letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 27. 07. – Jana Palacha ul. -  před 23. hod. nalezena odcizená elektrická koloběžka. Podezřelý pachatel krádeže předán Policii ČR. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města  
 

 15. 06. – Při kontrolní činnosti (po 02.00 hod.) v ulici Na Náměti, byl přistižen při vyhazování odpadu z kontejneru 25letý muž. Přes 

poskytnutou součinnost nedokázal prokázat svoji totožnost, proto musel být k jejímu zjištění předveden. Uvedené jednání bylo řešeno pokutou 

příkazem na místě. 

 21. 06. – Po 22. hodině zaznamenal operátor kamerového systému 50letého muže, která v parku pod Vlašským dvorem močil na nově 

zrekonstruovaný altán. Za přestupek proti veřejnému pořádku (znečištění veřejného prostranství) mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 22. 06. – Dopoledne na lavičce autobusové zastávky v ulici Masarykova požíval alkoholické nápoje 41letý muž. Za porušení tzv. alkoholové 

vyhlášky mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 28. 06. - Prostřednictvím kamerového systému byli v parku pod Vlašským dvorem (sady Dr. Pacáka) po 22. hod. zjištěni dva muži ve věku 29 a 

33 let, kteří zde v rozporu s vyhláškou města popíjeli alkoholické nápoje. Dalším přestupkem bylo močení na hradby. Mužům byla uložena 

pokuta příkazem na místě. 

 29. 06. – Po 03.00 hod. přistihla hlídka v ulici Partyzánská 30letého muže, který z kontejneru na elektroodpad vyndával spotřebiče, které 

pohazoval po zemi. Po úklidu místa a vyřešení přestupku místo opustil. 

 

 
 

 

 01. 07. – V ulici Zelenkova odložil objemný odpad ke kontejnerovému stanovišti (křeslo, digestoř, PC atd.) 33letý muž. Po odklizení odpadu mu 

byla za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

 05. 07. - Při dopolední kontrolní činnosti prostřednictvím cyklohlídky, byl zjištěn značný nepořádek na cyklostezce Vrchlice v ulici Potoční - pod 

silničním mostem u HZS. Provedeným šetřením bylo zjištěno, že PET láhve od alkoholických nápojů a další obaly, zde odhodil 51letý muž bez 

stálého domova. Po dohodě si od strážníků převzal igelitové pytle, odpadky v okolí mostu posbíral a připravil k odvozu. Strážníci zde budou i 

nadále provádět namátkové kontroly.    

 

 

 

 



 

      
 

      
 

   

 05. 07. – Po druhé hodině ranní zaregistrovala hlídka na Palackého náměstí dva muže ve věku 23 a 31 let, kteří močili na okrasný květinový 

stojan. Tímto jednáním spáchali přestupek proti veřejnému pořádku, znečištění veřejného prostranství.   

 12. 07. – Dopoledne strážníci v ulici Opletalova přistihli v kontejnerovém stanovišti 34letého muže, který z kontejneru Diakonie Broumov 

vyndával oblečení, které pohazoval po zemi. Po úklidu místa byl projednán za přestupek proti veřejnému pořádku. 

 

 
 

 16. 07. – Na Jánském náměstí odložila objemný odpad ke kontejnerovému stanovišti (autosedačka, textil atd.) 41letá žena z nedalekého 

domu. Za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 



 

 

 17. 07. – Před půlnocí byla v altánku v parku pod Vlašským dvorem zjištěna za pomoci kamerového systému skupina pěti osob, která zde 

v rozporu s tzv. alkoholovou vyhláškou popíjela alkoholické nápoje. Po vyřešení přestupku a poučení o návštěvním řádu parku (park přístupný 

veřejnosti v době od 6.00 do 22.00 hod.) se mládež přesunula do vhodnějších prostor. 

 

 
 

 21. 07. – Pod balkón v ulici Puškinská odložil objemný odpad (gauč) 44letý muž. Po odstranění odpadu byla věc vyřízena uložením pokuty 

příkazem na místě. 

 

 28. 07. – Pěší hlídka strážníků zjistila na veřejném prostranství v ulici Čáslavská odložený objemný odpad (pytle s ošacením, papírové kartony 

atd.). Podařilo se zjistit i původce odpadu, který ho po výzvě strážníků odvezl na kárce do sběrného dvoru.  

 

 

 
 30. 07. – V 23. hod. v sadech dr. Pacáka zaznamenal operátor kamerového systému 23letého mladíka, který močil na fasádu Vlašského 

dvora. Za uvedené jednání mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 03. 08. – V ulici Uhelná odložil objemný odpad ke kontejnerovému stanovišti (matrace, korpus skříně atd.) 57letý muž.  Po úklidu místa mu 

byla za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 

 

 



 

 

 10. 06. – Hornická ul., motorové vozidlo tov. zn. Ford Focus, TK do 6/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 18. 06. – Čáslavská ul. (před plaveckým bazénem), motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 2/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno 

z pozemní komunikace. 

 22. 06. – Benešova ul., motorové vozidlo tov. zn. Nissan, bez registračních značek. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 06. 07. – Vítězná ul., motorové vozidlo tov. zn. Renault Clio, TK do 07/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z veřejného prostranství (trávníku). 

 

 
 

 05. 08. – Slévárenská ul., motorové vozidlo tov. zn. Audi, TK do 12/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

Zvířata 

 
 21. 06. – V dopoledních hodinách na Žižkově v MŠ Pohádka pobíhal po zahradě zatoulaný malý zajíček. Po odchytu byl předán odpovědné 

osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. 

 

 
 

 

 28. 06. – Po poledni byl v parku U Tří pávů na Palackého náměstí odchycen volně pobíhající krátkosrstý jezevčík. Vzhledem k jeho velké 

přítulnosti nemuselo být použito odchytové vybavení. Pejsek byl převezen do místního útulku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  

 

11. 6. 2021 

Intoxikace alkoholem 
V odpoledních hodinách byla hlídka přivolána k opilé ženě do ulice Na Kavkách, která zde pokřikovala po kolemjdoucích lidech. Strážníci u 38leté 

ženy zjistili zmatečné chování, špatnou artikulaci a neschopnost pohybu. Dechová zkouška potvrdila podezření na intoxikaci alkoholem, když byla 

zjištěna hodnota 4,47 ‰. Na místo přivolána RZS, která ženu převezla na ošetření do místní nemocnice.   

K podobnému případu vyjížděli strážníci 14. 6. v podvečerních hodinách do lesa na Kaňk. Jednalo se o mladistvou bezvládnou dívku, které strážníci 
poskytli první pomoc do příjezdu RZS. Věc byla předána Policii ČR pro podezření ze spáchání trestného činu podání alkoholu dítěti. 

 

13. 6. 2021 

Kontrola zaměřená na osoby bez stálého domova 
Namátkovou kontrolu bezdomovců v lokalitě Karlova provedli strážníci v dopoledních hodinách. Primárně byla tato kontrola zaměřena na osoby 

hledané Policií ČR. Strážníci tentokrát nezjistili protiprávní jednání. 

    

 

17. 6. 2021 

Krádež na benzínce 
V podvečerních hodinách byli strážníci přivoláni na čerpací stanici v ulici Hrnčířská, kde se 33letá žena pokusila odcizit džus. Po nezbytných 

úkonech byla ženě za přestupek proti majetku uložena pokuta příkazem na místě. Přestupek je zapisován do evidence přestupků vedené 

Rejstříkem trestů.  

 

20. 6. 2021 

Rušení nočního klidu 
Po třetí hodině ranní v ulici Tylova rušil noční klid hlasitě puštěnou hudbou a hlasitým zpíváním 24letý muž. Vzhledem k předchozímu upozornění 

od strážníků, bylo toto opakované jednání zohledněno při uložení pokuty příkazem na místě. 

 

24. 6. 2021 

Poškozené vozidlo 
V nočních hodinách došlo vlivem povětrnostních podmínek v ulici Opletalova (u OC Pasáž) k pádu stromu na osobní motorové vozidlo tov. zn. 

Peugeot. Odklizení kmene a větví z poškozeného vozidla provedl HZS Kutná Hora. 

   

 

 



 

 

26. 6. 2021 

Obtěžoval návštěvníky poutě 
Návštěvníky Sedlecké poutě obtěžoval sprostými nadávkami a postrkováním opilý 45letý muž. V doprovodu strážníků byl vyveden z poutě a 

nasměrován k domovu. Následně byla věc dořešena pokutou příkazem na místě. 

 

29. 6. 2021 

Kopal do odpadkového koše a vyprovokoval konflikt 
V podvečerních hodinách v parku v ulici U Lorce kopal do odpadkového koše 30letý muž. Kopáním shodil koš na zem, při tom došlo k vysypání 

uložených odpadků. Muž po sobě způsobený nepořádek uklidil a nepoškozený koš usadil zpět na své místo. Vyřešeno pokutou příkazem na místě. 

   

 

Uvedený muž (po necelých dvou hodinách) následně v podloubí na Palackého náměstí vyprovokoval šarvátku s 36letým mužem, kterého předtím 
urážel, strkal do něho a následně úderem pěstí napadl. Krvavé zranění u obou mužů si vyžádalo příjezd RZS s dalším ošetřením v místní 
nemocnici. Napadený muž mimo jiné utrpěl otevřenou zlomeninu ruky. Věc je dále v šetření Policie ČR. 

 

08. 07. 2021 

Pachatel vloupání zadržen strážníky 
Po páté hodině ranní zadržela hlídka strážníků ve vnitřním městě 37letého muže, který za pomoci páčidla poškodil vstupní dveře domu, do kterého 

následně protiprávně vstoupil. Pro podezření na trestný čin krádeže vloupáním byl pachatel na místě předán hlídce Policie ČR. 

 

14. 07. 2021 

Propadla se v bývalém mlýně 
V podvečerních hodinách vyjížděli strážníci do objektu bývalého mlýna v ulici Pobřežní, kde pozorný oznamovatel zaznamenal volání o pomoc ženy 

r. 1988. Strážníci po navázání komunikace zjistili, že se zraněná žena v neudržovaném objektu propadla do přízemí, kde došlo k jejímu zavalení 

dřevěnými trámy. Na místo přivolány složky IZS k vyproštění a lékařskému ošetření osoby. 

 

 

20. 07. 2021 

Dožadoval se léků 
V odpoledních hodinách se v lékárně ve vnitřním městě dožadoval vydání léků 32letý muž, který však nedisponoval lékařským předpisem. Po 

opakovaném odmítnutí se k personálu choval arogantně s použitím vulgárních nadávek. V doprovodu strážníků muž lékárnu opustil, za přestupek 

proti občanskému soužití byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

24. 07. 2021 

Krádež pod dohledem kamery 
Po půlnoci zjistil operátor kamerového systému na Palackého náměstí jednání 32letého muže, který u okraje vozovky vyndal pozinkovanou mřížku 

z odvodňovací žlabu. Nedaleko od místa byl i s mřížkou zadržen hlídkou strážníků. Výmluva na jednání z recese nenašla u strážníků pochopení. Za 

přestupek proti majetku byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 



 

   

 

25. 07. 2021 

Unavený opilec 
Po požití alkoholických nápojů se rozhodl prospat na chodníku v ulici Masarykova 41letý muž v odpoledních hodinách. Strážníci se přesvědčili, že 

nebude zapotřebí lékařského ošetření. Po provedených úkonech byl muž nasměrován k domovu. 

 

 

31. 07. 2021 

Rodinné neshody 
Po jedné hodině ranní byla hlídka přivolána na sídliště Hlouška k rodinným neshodám. Muž si v důsledku vyhroceného jednání s partnerkou a požití 

většího množství alkoholu (2,2 ‰) přivodil nervový záchvat. Událost si vyžádala přivolání RZS k posouzení zdravotního stavu muže. 

 

07. 08. 2021 

Nezajistila vozidlo proti pohybu 
Na Václavském náměstí (před jednou hodinou ranní) 23letá řidička dostatečně nezajistila proti pohybu osobní motorové vozidlo tov. zn. Renault, 

které se z kopce samovolně rozjelo. Po několika metrech rozjeté vozidlo zastavil náraz do zaparkovaného osobního motorového vozidla tov. zn. 

Volkswagen. Dopravní nehoda předána k dalšímu šetření Policii ČR. 

    

 

08. 08. 2021 

Seniorka volající o pomoc 
K seniorce (r. 1927) volající o pomoc vyjížděli strážníci po 12.00 hod. do ulice Opletalova. Žena při vytírání podlahy v bytě upadla, následně se 

nedokázala sama postavit na nohy. Událost se obešla bez nutnosti lékařského ošetření, paní předána do péče blízké osoby. 


